
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA SIN 

15905342/0001-28 	 Exercício' 2015 

PUBLICADO NO ÓRGÃO 
DO MUNICípIo 

EDIÇÃO:  )   

EDITADO EM:  1  

   

DECRETO N° 1050, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2015 - LEI N.23414 

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências 

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE JAPORA, no uso de suas atribuições legais. 

DECRETA: 
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na 
importância de R$184.878,00 distribuídos as seguintes dotações: 

02 	05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

22 	12.361.00052011.0000 CONTRIBUICÃO SOCIAL- SALÁRIO EDUCACÃO 	 20.00000 
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 F. R.: O 1 	00 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
049 000 	 Transferencia Salario Educação 

29 	12.361 0005 2012.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÁ( 	 15.000.00 
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 	 F R.: O 1 	01 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

30 	12.361.0005.2012.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃ 	 500000 
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 	 F. R.: O 1 	01 
1 	 Recursos do Tesouro --Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

31 	12.361 .0005.2012 0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃ 	 20.000,00 
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 F. R.: O 1 	01 
1 	 Recursos do Tesouro --Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

34 	12.361 0005 2018.0000 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL 	 5.000,00 
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 	 F. R.: O 1 	00 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
053 000 	 Outras Transferencia Recursos do FNDE 

39 	12.365 0005 2017.0000 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO - PRÉ- ESCOLA 
	

10000.00 
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 

	
F. R.: O 1 	01 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

02 	07 01 SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO AMBIENTE 

48 	18.541 0014.2014.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES AMBIENTAIS E DE PAISAGISMC 
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

5.000.00 
F. R.: 	O 	1 	00 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N 

15905342/0001-28 	 Exercício: 2015 

02 	07 	01 

DECRETO N° 1050, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2015 - LEI N.23414 

SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO AMBIENTE 

54 20606 0014 1003.0000 AQUISICÃO MANUT DE VEÍUCLOS EQUIPAM E MÁQUINA5 2.000.00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F. R.: 	O 	1 00 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

55 20.606 0014 1003 0000 AQUISICÃO MANUT DE VEÍUCLOS EQUIPAM E MÁQUINAS 1.000.00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F. R.: 	O 	1 

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

02 	11 01 FUNDO DE MANUT DESENV DA EDUC BASICA E DE VAL FUNDEB 

170 	12 361 0005.2021 0000 REMUNERAÇÃO DO FUNDEB 60% - FUNDAMENTAL 
31.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
1 	 Recursos do Tesouro --Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

35.000. 00 
F. R.: 	O 	1 	18 

02 	12 01 
	

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

208 	10 301 0006 2027 0000 GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE 
	

4.000,00 
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 

	
F. R.: O 1 	02 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

02 	15 	01 SECRET. MUNIC DE ADM, PLANEJ, DESENV. ECON. E TURISMO 

110 04.122.0009.2048.0000 Gestão das Ativ. da Sec. Adm, Plan, desenv, Econ e Turismo 6.000,00 
3.3 90 30.00 MATERIAL DE CONSUMO F. R.: 	0 	1 C 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

111 04.122,0009,2048.0000 Gestão das Ativ. da Sec Adm, Plan. desenv, Econ e Turismo 5.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F. R.: 	O 	1 00 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

112 04.122.0009.2048.0000 Gestão das Ativ. da Sec. Adm, Plan. desenv, Econ e Turismo 10.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F. R.: 	O 	1 00 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

02 	16 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N 

15905342/0001-28 	 Exercício: 2015 

DECRETO N° 1050, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2015 - LEI N.23414 

02 	16 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

140 	08244.00042040 0000 GESTÃO DO CRAS 
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

145 	08.244.0004 2041 0000 GESTÃO DO CREAS 

3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

151 	08.244 0004.2041.0000 GESTÃO DO CREAS 
4,4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

23.000,00 
F. R.: O 	1 	26 

9.000,00 
F. R.: O 	1 	29 

9.878,00 
F. R.: O 	1 	26 

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de: 

Excesso: 
	

184.878,00 
Fontes de Recurso 

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

JAPORA, 16 de dezembro de 2015 

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 


